
H O T Ă R Â R EA nr.12-172 /14 
privind anunţarea concursului pentru suplinirea  

funcţiilor vacante de procuror   
 

25 septembrie 2014                                                                                     mun.Chişinău 
 

Examinând chestiunea despre anunţarea concursului pentru suplinirea funcţiilor 
vacante de procuror, audiind informaţia dlui Mircea Roşioru, în baza art.36 alin.(1) şi 
alin.(3), art.37, art.38, art.39, art.82 alin.(1) lit.e), din Legea cu privire la Procuratură, 
Consiliul Superior al Procurorilor -   

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

   
 A anunţa concurs privind suplinirea funcţiilor vacante de procuror în 
procuratură, pentru candidaţii care îndeplinesc condiţiile art.37 din Legea cu privire la 
Procuratură, după cum urmează: 
 

-   procuror în procuratura militară Bălţi – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Basarabeasca– 2 funcţii; 
-   procuror în procuratura r-lui Cantemir – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Donduşeni – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Drochia– 2 funcţii; 
-   procuror în procuratura r-lui Glodeni – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Leova – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Sîngerei – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Şoldăneşti – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Taraclia – 1 funcţie;  
-   procuror în procuratura r-lui Ungheni – 1 funcţie; 

        -   procuror în procuratura r-lui Vulcăneşti  – 1 funcţie.  
 

Cererile de participare la concurs se depun la secretariatul Consiliului Superior 
al Procurorilor (mun.Chişinău, str.Mitropolit G.Bănulescu-Bodoni, nr.26, tel: 22-80-
64)  până la 27.10.2014, inclusiv.    

Hotărârea se publică în ziarul „Dreptul”, pe site-ul Procuraturii Generale 
(www.procuratura.md) şi al Institutului Naţional al Justiţiei (www.inj.md). 
 
Preşedintele Consiliului  
Superior al Procurorilor                                                   Mircea Roşioru 

http://www.procuratura.md/
http://www.inj.md/

